[image: image1.jpg]GOVERNO DE

GOIAS

A FORCA DO CORACAO DO BRASIL

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

E D I T A L D E CHAMADA PÚBLICA Nº04 2011

A Gerência da Merenda Escolar no uso de suas prerrogativas legais, em cumprimento do estabelecido pela Lei nº 11.947/2009 e Resolução/ CD/FNDE nº 38 de 16 de julho de 2009, por meio da Secretaria da Educação do Estado de Goias, torna pública que realizará Chamada Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao Programa  de Alimentação Escolar (PNAE), para o período compreendido entre  01 de novembro de 2011 a 23 de dezembro de 2011.  Os produtores rurais interessados deverão consultar o site da SEDUC – www.seduc.go.gov.br , o ESCOLA ESTADUAL PROFª FRANCISCA PINTO FERNDANDES ROSA, fone  (62)3481-2371, de 17/10/2011  até 21/10/2011, onde consta o Edital de Chamada Pública e a lista dos produtos a serem adquiridos.

O Conselho Escolar Professora Francisca Pinto Fernandes Rosa da Unidade Escolar do Estado de Goiás, pessoa jurídica de Direito Privado, com sede  na Rua 02, Quadra 13, Nº. 297, Setor dos Funcionários, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00660482/0001-06, neste ato representado pelo Presidente do Conselho o (a) Sr (a) Edite Brandão Silva  (qualificação) inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 309 675 701 15, Carteira de Identidade 2 206 345 SSP-GO, no uso de suas prerrogativas legais, em cumprimento do estabelecido pela Lei nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 38 de 16 de julho de 2009, por meio da Secretaria da Educação do Estado de Goiás, torna público que realizará Chamada Pública para aquisição de Genêros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao Programa  de Alimentação Escolar, para o período compreendido entre 01/11 a 23/12 de 2011.  Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta de preços até o dia 21/10, das 9:00 as 10:00 da manhã, na sede do Conselho Escolar Dr. João Teixeira Junior, situada à Av. Padre Trajano nº 296, centro -Posse Goiás.

SUBSECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

POSSE-GOIÁS